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Šių metų liepos 2–7 dienomis Utrechte (Nyderlandai) 
vyko kasmetė Eureka tarptautinė transliacinės medicinos 
vasaros mokykla (angl. Eureka International Summer 
Course in Translational Medicine), kurią organizavo 
Utrechto universiteto Medicinos fakultetas. Šiemet pirmą 
kartą istorijoje galimybę dalyvauti šioje mokykloje turėjo 
ir Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto studentai bei 

doktorantai – infekcinių ligų gydytoja, Vilniaus universi-
teto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos instituto In-
fekcinių ligų ir dermatovenerologijos klinikos doktorantė 
Ieva Kubiliūtė bei Vilniaus universiteto vaikų neurologijos 
gydytojas rezidentas Kajus Merkevičius.

Transliacinė medicina – tai jungtis tarp fundamentinių 
tyrimų, kuriais siekiama suprasti ligų vystymosi mecha-
nizmus, ir klinikinių tyrimų, kuriais siekiama įvertinti nau-
jų gydymo metodų efektyvumą ir saugumą pacientams. 
Šios mokslo srities tikslas – tiesiogiai padėti ir pagerinti 
asmens ir (ar) visuomenės sveikatą, tai yra atlikti tokius 
tyrimus, kurių išvadas būtų galima paversti tiesiogiai prak-
tikoje naudojamu diagnostikos metodu, vaistais, interven-
cinėmis procedūromis ir pan. Deja, ši sritis neveikia taip 
sėkmingai, kaip galėtų. Eureka vasaros mokykla siekia pa-
bandyti išspręsti šią esminę biomedicinos mokslų proble-
mą ir parengti bei išugdyti naują transliacinės medicinos 
mokslininkų kartą, kuri suprastų, kaip veikia mokslo sis-
tema, ir turėtų tinkamų įgūdžių bei kompetencijų vykdyti 
mokslinius tyrimus.
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Vasaros mokykloje dalyvavo be-
veik 30 medicinos studentų bei dok-
torantų iš skirtingų šalių ir žemynų. 
Savaitę vykusiuose mokymuose stu-
dentai buvo supažindinti ne tik su 
transliacinės medicinos principais, 
įgūdžiais ir strategijomis, reikalin-
gomis šioje mokslo srityje, bet kar-
tu ir gilinosi į tokias tematikas kaip 
intelektinė nuosavybė ir patentai, 
nacionalinis bei tarptautinis tyrimų 
ir išradimų reglamentavimas, Open 
science principas. Mokyklos dėstyto-
jai ir mokslininkai dalijosi savo (ne)
sėkmės istorijomis, kuriose netrūko 
pakilimų bei nuopuolių, sudėtingų 
sprendimų, pakeitusių jų gyvenimą 
nuo akademinės karjeros iki karjeros 
versle. Visą savaitę studentai atliko 
transliacinės medicinos atvejo anali-
zę ir turėjo paruošti naujo hipotetiš-
kai kuriamo vaisto sukūrimo ir I fazės klinikinio tyrimo 
projektą, atsižvelgdami į skirtingus suinteresuotų asme-
nų bei institucijų interesus – mokslininko, gydytojo, pa-
ciento, politiko, verslininko.

Nepaisant intensyvaus dalykinio vasaros mokyklos tu-
rinio, labai daug dėmesio mokymuose buvo skiriama ir 
asmenybės bei profesiniam tobulėjimui – konfliktų spren-
dimui, asmenybės atsparumo ugdymui, ryšio ir bendrystės 
kūrimui, pažeidžiamumui ir kūrybiškumo atradimui bei 
puoselėjimui. Visą savaitę tęstinai vyko mentorystės sesi-

jos, kurių metu studentai, padedant kitiems studentams bei 
priskirtam mentoriui bandė išnarplioti ir pamėginti rasti 
sprendimo būdų šiuo metu labiausiai nerimą keliančiai di-
lemai savo gyvenime.

Eureka tarptautinės transliacinės medicinos vasaros 
mokyklos savaitė buvo itin intensyvi. Jos metu pavyko 
įgyti naujų įgūdžių ne tik transliacinės medicinos, bet ir 
minkštųjų kompetencijų (dar kitaip vadinamų žmogiškųjų 
kompetencijų) srityje, kurios mus lydi ne tik profesiniame, 
bet ir kasdieniame gyvenime.
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Patogesnė registracija į konferencijas

Galimybė skaityti naujausius leidinius “Online”

Visi konferencijų pažymėjimai vienoje vietoje

Pirmieji sužinosite naujienas apie artėjančias 
konferencijas ir naujausius leidinius


